
Advokát Jiří Vyvadil: I já jsem podal na
Rakušana trestní oznámení…
- CZ24 News | 30. listopadu 2022
ČESKO: Národní centrála proti organizovanému zločinu (NCOZ) se zabývá případem
plachty s českou a ukrajinskou vlajkou spolu s portrétem ruského prezidenta Vladimira
Putina ve vaku na mrtvoly, která byla koncem října vyvěšena na budově ministerstva vnitra
v Praze. Mluvčí centrály Jaroslav Ibehej řekl, že útvar dostal oznámení, které v současnosti
vyhodnocuje. Vyobrazení s vlajkami a Putinem se na sídle ministerstva objevilo u
příležitosti státního svátku 28. října. Ministr vnitra Vít Rakušan (STAN) vyvěšení díla hájil.

Tato akce pobouřila mnoho občanů i právníků a mnoho právníků se s různou argumentací obrátilo na
policejní orgány. Za jiné vím, že i Mgr. Hamplová.

Já sám jsem podal trestní oznámení které bylo postoupeno policejním orgánům a nepochybně může
být též jedním z podnětů pro šetření NCOZ.

Uvedl jsem:

Oznamovatel : JUDr. Jiří Vyvadil Panenky 353 / 12, 190 16

Podezřelý : Vít Rakušan,  ministr vnitra

Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7

Pro přečin výtržnictví podle § 358 odst 1, 2 b tr zákoníku

Doplnění trestního oznámení na podezřelého

Oznamovateli se z veřejných zdrojů dostal k dispozici obšírný podnět oznamovatelky Mgr. Jany
Zwyrtek Hamplové na podezřelého, ze dne 31. října 2022.

Oznamovatel se argumentům 1 oznamovatelky připojuje, a očekává, že věc bude postoupena dle
místní příslušnosti ohledně trestných činů do působnosti obvodního státního zastupitelství pro Prahu
7 a žádá aby i jeho podání bylo připojeno k tomu či těm, které budou postoupeny.

Upozorňuje však že svým jednáním podezřelý naplnil pro společnost mnohem škodlivější trestný čin
a to trestný čin výtržnictví spáchaný v rámci organizované skupiny, kterou podle údajů s médií tvořili
jednak právníci se kterými měl podezřelý podle vlastních slov svou trestnou činnost konzultovat,
jednak spolek Dekomunizace o.s., který se na svých facebookových stránkách veřejně k obrazu jeho
zhotovování s podobiznou ruského prezidenta Vladimíra Putina uzavřeného používaném k převozu
ostatků a pomoci podezřelému hlásí.

Podle § 358 1, 2 b tr. zákoníku se přečinu výtržnictví se dopustí ten, kdo se dopustí veřejně nebo na
místě veřejnosti přístupném hrubé neslušnosti nebo výtržnosti zejména tím, že napadne jiného,
hanobí hrob, historickou nebo kulturní památku, anebo hrubým způsobem ruší přípravu, průběh
nebo zakončení organizovaného sportovního utkání, shromáždění nebo obřadu lidí, bude potrestán
odnětím svobody tři léta spáchá-li čin jako člen organizované skupiny.

Objektem tohoto trestného činu je tedy zájem na ochraně klidného občanského soužití před
útoky závažnější povahy, které narušují veřejný klid a pořádek. Útoky výtržníků však mohou

https://cz24.news/advokat-jiri-vyvadil-i-ja-jsem-podal-na-rakusana-trestni-oznameni/
https://cz24.news/advokat-jiri-vyvadil-i-ja-jsem-podal-na-rakusana-trestni-oznameni/


ohrožovat i další zájmy, zejména zdraví lidí, čest a důstojnost lidí, majetek.

Hrubou neslušností se obecně rozumí jednání, které porušuje závažným způsobem zásady
občanské morálky (hanobení hrobu, historické nebo kulturní památky, hrubé rušení přípravy a
průběhu organizovaného sportovního utkání, shromáždění nebo obřadu lidí, dále např. i vulgární
nadávky, oplzlé řeči, exhibicionismus, rušení nočního klidu).

Zcela nesporně právě o takovou hrubou neslušnost která nepochybně vyvolala hluboký
odpor značné části veřejnosti a dokonce i té, která jinak straní této vládní moci jde.

Podle § 12 odst. 1 písm. a kompetetečního zákona je ministerstvo vnitra je ústředním orgánem státní
správy pro vnitřní věci, zejména pro veřejný pořádek

Jestliže člen vlády, do jehož kompetence právě udržování veřejného pořádku spadá, takto
sám jako „vedoucí“ organizované skupiny postupuje, jde o jednání u něhož je stupeň nebezpečnosti
výjimečně vysoký a nepřichází v úvahu, aby orgány činné v trestním řízení tuto trestnou činnost vůči
celé organizované skupině nezahájily.

Neučiní-li tak, poruší tím článek 1 odst. 1 Ústavy podle které je) Česká republika je svrchovaný,
jednotný a demokratický právní stát založený na úctě k právům a svobodám člověka a
občana.

V Praze, dne 3. listopadu 2022 JUDr. Jiří Vyvadil

-x-x-x-x-

Většina občanů je silně deprimována, že vládní činitelé typu Rakušana či Černochové mohou
kohokoliv napadnout a nic se jim neděje, ale řadový občan je trestán za názory, které jsou odlišné od
názoru vlády.

Bude-li stíhán Vít Rakušan byl by to první krůček k právnímu státu.

Přeji pěkný den přátelé.

 

AUTOR:  Jiří Vyvadil

ZDROJ

http://vasevec.parlamentnilisty.cz/blogy/i-ja-jsem-podal-na-rakusana-trestni-oznameni

